
 

 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 
 

Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche. Modifica della data di svolgimento di una 
didattica occasionale nell’ambito dell’insegnamento “Sociologia generale”, attivato al primo 
anno, secondo semestre, per l’anno accademico 2024/2025 – Referente Prof. Massimo Zanetti. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  
 

visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente;  
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche, nei testi vigenti; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Decreto rettorale n. 141, del 12 ottobre 2022, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze umane e sociali, per la durata di tre anni a decorrere dal 28 ottobre 2022; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 93, dell’8 maggio 
2024, nell’ambito della quale è stata, tra l’altro, affidata al Prof. Massimo Zanetti l’attività didattica 
“Sociologia generale”, attivata nell’ambito del primo anno del Corso di laurea in Scienze e tecniche 
psicologiche, per l’anno accademico 2024/2025; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 20, del 5 febbraio 
2025, concernente l’approvazione dei calendari delle attività didattiche del secondo semestre, per i corsi 
di laurea afferenti al Dipartimento di Scienze umane e sociali, per l’anno accademico 2024/2025; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 73, del 16 aprile 
2025, concernente, tra l’altro, l’approvazione dello svolgimento di una didattica occasionale nell’ambito 
dell’attività didattica “Sociologia generale”, attivata al primo anno, per l’anno accademico 2024/2025, dal 
titolo “Il gender bias nel mondo del lavoro”, tenuta dalla Dott.ssa Katya Foletto, Consigliera di Parità 
della Regione Autonoma Valle d’Aosta, in data 6 maggio 2025, dalle ore 8.30 alle ore 11.00, per 
complessive 3 ore accademiche;  
 
dato atto che in data 30 aprile 2025 la Dott.ssa Katya Foletto ha comunicato via mail la sua indisponibilità, 
per sopraggiunti motivi, allo svolgimento dell’attività didattica occasionale nella data individuata;  
 
preso atto che il referente dell’attività, Prof. Massimo Zanetti, ha concordato con la Dott.ssa Foletto la 
data del 13 maggio 2025, dalle ore 8.30 alle ore 11.00, per lo svolgimento dell’attività didattica occasionale 
in argomento;  
 
sentito il Coordinatore del Corso di Scienze e tecniche psicologiche; 
  
ritenuto necessario e urgente, per tutto quanto sopra esposto, modificare la data di svolgimento della 
sopra citata attività didattica occasionale; 
 
ritenuto, infine, opportuno confermare quale referente dell’attività in oggetto il Prof. Massimo Zanetti; 
 



   

 

preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 

 
 

1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la ricalendarizzazione dell’attività didattica 
occasionale dal titolo “Il gender bias nel mondo del lavoro”, nell’ambito dell’attività didattica 
“Sociologia generale”, del primo anno del Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche, in data 
13 maggio 2025, dalle ore 8.30 alle ore 11.00, in compresenza con il docente titolare, Prof. Massimo 
Zanetti, per complessive 3 ore accademiche. 

 
2. Di dare atto che il referente dell’iniziativa di cui al precedente punto 1 è il Prof. Massimo Zanetti. 

 
3. Di comunicare quanto disposto dal presente Decreto al Prof. Massimo Zanetti e agli studenti 

interessati.  

 
4. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 

5. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 
 

6. Di trasmettere il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale e al Consiglio di 
Dipartimento di Scienze umane e sociali nella prima seduta utile per la necessaria ratifica. 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

Elena Cattelino 
sottoscritto digitalmente 


		2025-05-05T15:41:51+0200
	IT
	Cecilia Lista


		2025-05-05T16:56:07+0200
	IT
	Elena Cattelino


		2025-05-06T14:59:25+0200
	IT
	Francesca Randazzo




